

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 100/2007
Data do Processo: 13/09/2007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 100/2007
b) Licitação Nr.: 100/2007-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/10/2007
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA - (SC), DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2007.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	-------------------	-----------------------	----------------------

COMERCIAL ODONTOMÉDICA LTDA - ME (8621)

2	AGULHA GENGIVAL PARA USO ODONTOLÓGICO, DE AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 27 G, LONGA, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM ADAPTAÇÃO PERFEITA PARA CARPULE - COM 100 UNIDADES	10,00	26,50	265,00
3	AGULHA GENGIVAL PARA USO ODONTOLÓGICO, DE AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 27 G, CURTA, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM ADAPTAÇÃO PERFEITA PARA CARPULE - COM 100 UNIDADES	10,00	11,36	113,60
4	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2%, COM NOREPINEFRINA 1:50.000 TUBETES, EM TUBETE PARA CARPULE, COM VASOCONSTRITOR - COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	50,00	19,89	994,50
12	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	20,00	1,70	34,00
13	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	20,00	1,70	34,00
14	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	20,00	1,70	34,00
38	FILME DENTAL ADULTO PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL E INTERPROXIMAL - MEDIDAS: 4 CM DE COMPRIMENTO, 3 CM DE LARGURA - COM 150 UNIDADES	2,00	84,83	169,66

JOAÇABA, 17 de Outubro de 2007.

Armindo Haro Netto
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 100/2007
Data do Processo: 13/09/2007

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL ODONTOMÉDICA LTDA - ME (8621)

42	FLÚOR GEL ACIDULADO COM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO - USO PROFISSIONAL - 60 SEGUNDOS DE APLICAÇÃO - COM 200 ML	30,00	2,15	64,50
43	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA USO EM ODONTOLOGIA	500,00	0,10	50,00
44	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - I.R.M. - LÍQUIDO 15 ML / PÓ 38 G (COR MARFIM) - A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 02 ANOS) - USO ODONTOLÓGICO - EM CAIXA	20,00	49,95	999,00
45	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA, AUTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, PRESA RÁPIDA, CURA TRIPLA - LÍQUIDO 8 ML / PÓ 10 GR	40,00	139,90	5.596,00
46	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO DE 5 ML - COM ÁCIDO GEL A 37%/10 ML - COM 20 PONTAS DE PINCÉIS E BANDEJA MULTIMISTURA - INCOLOR	10,00	13,99	139,90
47	LÂMINA DE BISTURI - DE AÇO INOXIDÁVEL - FORMATO ANATÔMICO Nº 11 - ESTERELIZADA - DESCARTÁVEL - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE - COM 100 UN.	4,00	20,00	80,00
48	LIMALHA DE PRATA PARA AMÁLGAMA - PARA USO ODONTOLÓGICO - SEM ZINCO E COM ALTO TEOR DE COBRE - 30 GRAMAS	25,00	34,95	873,75
51	PAPEL DUPLA FACE PARA ARTICULAÇÃO - BICOLOR AZUL/VERMELHO - TAMANHO 110X25 MM - COM 12 FOLHAS	6,00	2,99	17,94
58	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA - PASTILHAS EMBALADAS SEPARADAMENTE EM CARTELAS DE 06 UNIDADES CADA UMA - COM 120 UNIDADES	6,00	15,00	90,00
59	REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO DENTAL - COMPOSIÇÃO: ÁGUA 85/90%, META BISSULFITO DE SÓDIO 5/10%, HIDROQUINONA 2% - COM 475 ML	20,00	3,67	73,40
Total do Fornecedor:				9.629,25

M. A ZANELATO & CIA LTDA (9719)

5	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEPRINA PARA CARPULE, SEM VASOCONSTRITOR - COM 50 UN. DE 1,8 ML CADA	6,00	14,53	87,18
8	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3081	30,00	1,03	30,90
9	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3080	20,00	1,03	20,60
10	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3083	20,00	1,03	20,60
11	BROCA AR 1091	20,00	1,03	20,60
15	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	25,00	1,03	25,75
16	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	25,00	1,03	25,75
17	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	25,00	1,03	25,75
18	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092	25,00	1,03	25,75
19	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	25,00	1,03	25,75

JOAÇABA , 17 de Outubro de 2007.

Armindo Haro Netto
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 100/2007
Data do Processo: 13/09/2007

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

M. A ZANELATO & CIA LTDA (9719)

20	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F	10,00	1,03	10,30
21	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3081 (*)	10,00	1,03	10,30
22	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F	20,00	1,03	20,60
23	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF	20,00	1,03	20,60
24	BROCA ZECKRIA 191 Z - USO CIRÚRGICO	25,00	15,78	394,50
25	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES, COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, PARAFINA, ESTABILIZADOR, PASTA BRANCA (OBTURADOR PROVISÓRIO SEM EUGENOL - 25 G	10,00	9,11	91,10
32	CURETA DE LUCAS Nº 85 - INOX	5,00	5,62	28,10
35	ESCOVA ROBSON RETA - BRANCA - PARA PROFILAXIA EM BAIXA ROTAÇÃO	60,00	0,66	39,60
36	ESPELHO EM AÇO INOX Nº 5 - USO ODONTOLÓGICO - SEM CABO	50,00	1,32	66,00
49	MÁSCARA CIRÚRGICA - DESCARTÁVEL - 3 CAMADAS - PREGAS HORIZONTAIS - ATÓXICA - FIXAÇÃO COM ELÁSTICO - COM CLIPNASAL EMBUTIDO - HIPOALERGÊNICA - COR BRANCA - 50 UN.	60,00	4,62	277,20
63	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA - DOBRÁVEL - INOX	6,00	13,07	78,42
65	SOLUÇÃO ESTERELIZANTE E DESINFETANTE A BASE DE GLUTARALDEIDO 2% - FRASCO DE 1 LITRO ATIVADO	35,00	3,79	132,65
66	SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOX Nº 5 - PARA USO ODONTOLÓGICO	6,00	3,01	18,06
68	TRICRESOL FORMALINA - 10 ML	3,00	3,98	11,94
71	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - MICRO HÍBRIDA - COR A2 OPACO - 4G	3,00	12,51	37,53

Total do Fornecedor: 1.545,53

PRHODENT COM. REPRS. PROD. HOSP. E DENTÁRIOS LTDA. (9330)

1	ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA FOTOPOLIMERIZÁVEL (AGENTE DE UNIÃO) - COM 5 ML	30,00	16,10	483,00
6	LIDOCAÍNA A 5%, EM POMADA PARA USO ODONTOLÓGICO - COM 12 GRAMAS.	15,00	3,83	57,45
7	BANDEJA EM INOX - TAMANHO 22X9X1,5 - PARA INSTRUMENTAIS CLÍNICOS	6,00	12,08	72,48
26	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CONTENDO: 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13 GR, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 13 GR E 01 BLOCO PARA MISTURA.	5,00	10,46	52,30
27	CONDICIONADOR ÁCIDO (AF 37%)	50,00	0,87	43,50
28	CURETA GRACEY 11/12 - INOX	5,00	6,94	34,70
29	CURETA GRACEY 13/14 - INOX	5,00	6,94	34,70
30	CURETA GRACEY 5/6 - INOX	5,00	6,94	34,70
31	CURETA GRACEY 7/8 - INOX	5,00	6,94	34,70
33	ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS RETAS E MACIAS	1.000,00	0,36	360,00
34	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS RETAS E MACIAS - CABO RETO - VÁRIAS CORES	1.500,00	0,28	420,00

JOAÇABA , 17 de Outubro de 2007.

Armindo Haro Netto
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 100/2007
Data do Processo: 13/09/2007

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRHODENT COM. REPRS. PROD. HOSP. E DENTÁRIOS LTDA. (9330)

37	EXTIRPA NERVOS, SENDO: - AMARELO: 6 CAIXAS, COM 10 UN. - BRANCO: 6 CAIXAS, COM 10 UN. - ROXO: 6 CAIXAS, COM 10 UN. - VERMELHO: 6 CAIXAS, COM 10 UN.	24,00	18,53	444,72
39	FIO DE SUTURA 3,0 MM - PARA USO ODONTOLÓGICO - COM SEDA TRANÇADA - MONTADO EM AGULHA ATRAUMÁTICA - ESTERELIZADO - DESCARTÁVEL - COM 45 CM DE COMPRIMENTO - COM 24 UN.	10,00	22,47	224,70
40	FIO DE SUTURA 4,0 MM - PARA USO ODONTOLÓGICO - COM SEDA TRANÇADA - MONTADO EM AGULHA ATRAUMÁTICA - ESTERELIZADO - DESCARTÁVEL - COM 45 CM DE COMPRIMENTO - COM 24 UN.	10,00	22,47	224,70
41	FIXADOR PARA USO EM FILME RADIOGRÁFICO DENTAL - COM APLICAÇÃO E PROCESSAMENTO MANUAL - COMPOSIÇÃO: ÁGUA 80/85%, TIOSSULFATO DE AMÔNIO 5/10% - TIOCIANATO DE AMÔNIO 5/10% - COM 475 ML	10,00	3,67	36,70
50	MERCÚRIO VIVO - 100 G - PUREZA MÍNIMA 98% - FRASCO TIPO CONTA GOTAS PARA PREPARO DE AMÁLGAMA DE USO ODONTOLÓGICO	20,00	32,59	651,80
52	PINCEL MICROBUSCH TAMANHO PEQUENO - COM 100 UNIDADES	30,00	5,54	166,20
53	PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA - FORMA DE CHAMA	15,00	3,70	55,50
54	PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA - FORMA DE TAÇA	15,00	3,70	55,50
55	PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA - FORMA DE DISCO	15,00	3,70	55,50
56	PORTA AMÁLGAMA - PLÁSTICO	5,00	9,43	47,15
57	RECUPERADOR PARA INSTRUMENTAIS (DESENCRUSTANTE E DESENGRAXANTE) - COM 500 ML	15,00	13,48	202,20
60	FIO DENTAL - COM 100 METROS	20,00	1,39	27,80
61	MATRIZ DE AÇO INOX - 5 MM - PARA PORTA MATRIZ - COMPRIMENTO 50 CM	25,00	1,02	25,50
62	MATRIZ DE AÇO INOX 7 MM PARA PORTA MATRIZ - COMPRIMENTO 50 CM	25,00	1,02	25,50
64	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2% PARA BOCHECHO - 1.000 ML	50,00	4,17	208,50
67	SUSPENSÃO ODONTOLÓGICA COM HIDROCORTIZONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B, PARA USO EM CURATIVOS, PARA PULPECTOMIAS EM ENDODONTIA - 10 ML	8,00	8,26	66,08
69	CREME DENTAL - INFANTIL COM FLÚOR - 50 G	800,00	0,73	584,00
70	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO MICRO HÍBRIDO - COR A 3,5 - 4 G	5,00	12,50	62,50
72	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA - COR A2 - 4 G	5,00	12,50	62,50
73	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - MICRO HÍBRIDA - COR A3 4 G	5,00	12,50	62,50
74	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - MICRO HÍBRIDA - COR B2 - 4 G	5,00	12,50	62,50

JOAÇABA , 17 de Outubro de 2007.

Armindo Haro Netto
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 100/2007
Data do Processo: 13/09/2007

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRHODENT COM. REPRS. PROD. HOSP. E DENTÁRIOS LTDA. (9330)

75 LUBRIFICANTE EM SPRAY - CLOROFLUORCARBONO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - COM 02 BICOS LUBRIFICANTES E PAPEL ABSORVENTE - 200 ML / 143 G	7,00	15,25	106,75
76 VERNIZ DENTÁRIO COM FLÚOR 5% - COM 10 ML - PARA REVESTIMENTO E PROTEÇÃO DE DENTES - COM 01 FRASCO DE 10 ML DE VERNIZ E 01 FRASCO DE 10 ML DE SOLVENTE.	5,00	13,02	65,10

Total do Fornecedor: 5.151,43

Total Geral: 16.326,21

JOAÇABA , 17 de Outubro de 2007.

Armindo Haro Netto
Prefeito